15/09/22, 15:46 EDITAL Nº 954, DE 14 DE SETEMBRO DE 2022 - EDITAL Nº 954, DE 14 DE SETEMBRO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/edital-n-954-de-14-de-setembro-de-2022-429516656 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 15/09/2022
| Edição: 176
| Seção: 3
| Página: 78

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal da Fronteira Sul

EDITAL Nº 954, DE 14 DE SETEMBRO DE 2022

PRORROGA PRAZO DE VALIDADE DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR SUBSTITUTO OBJETO DO EDITAL Nº

491/GR/UFFS/2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições

legais, torna pública a prorrogação por 02 (dois) anos, a partir de 22 de setembro de 2022, do prazo de

validade do processo seletivo simplificado objeto do EDITAL Nº 491/GR/UFFS/2020, de 28 de agosto de

2020, publicado no Diário Oficial da União nº 167, de 31 de agosto de 2020, seção 03, pág. 79, homologado

pelo EDITAL Nº 587/GR/UFFS/2020, de 21 de setembro de 2020, publicado no Diário Oficial da União nº

182, de 22 de setembro de 2020, seção 03, pág. 57, para contratação de Professor do Magistério Superior

Substituto.

MARCELO RECKTENVALD

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.